
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 

Partita I.V.A  n.00516680873 

 
Determinazione N.  112  dell’anno 2017 

 
OGGETTO: Liquidazione e accreditamento sul conto corrente intestato all’Economo dell’Ente della somma 
di € 1.722,72 per rimborso spese sostenute per conto e nell’interesse della Stazione nel periodo dal 

03/05/2017 al 17/08/2017 - Liquidazione spese di tenuta c/c ordinario n. 000101880828.  

 
L’anno duemiladiciassette il giorno  18 del mese di Agosto 

 

 
IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 

Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento";  

Vista la determinazione n. 1 del 27 gennaio 2012 avente per oggetto: “Impegno e accreditamento 

della somma di € 2.000,00 per piccole spese sul c/c intestato all’Economo dell’Ente – F.D. Angilello Luigi” 

con cui si è provveduto, altresì, all’apertura di un conto corrente ordinario (n. 000101880828) per il cassiere 

dell’Ente, senza emissione di assegni, presso l’istituto di credito gestore del servizio di tesoreria dell’Ente, 

UNICREDIT, con accreditamento della somma di € 2.000,00;  

Vista la determinazione n. 128 del 29/09/2015 avente per oggetto: "Passaggio economato e 

vice consegnatario dal F.D. Sig. Taverna Antonio al F.D. Geom. Luigi Angilello"; 

Vista la scheda di rendiconto - periodo: 03/05/2017- 17/08/2017, dell’importo complessivo di € 

1.722,72 (millesettecentoventidue/72 euro) presentata dal Sig. Angilello Luigi, Economo dell’Ente, corredate 

di tutte le fatture e ricevute fiscali; 

Considerato che dette spese ed acquisti sono stati effettuati per conto e nell’interesse di questa 

Amministrazione; 

Visti gli elenchi movimenti di conto corrente estrapolati dal  (servizio gratuito di 

consultazione on-line fornito dal summenzionato Istituto di Credito, all’Ente); 

 Viste le note  dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi alle produzioni 

agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - , che autorizza l'Ente 

alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per il mese di gennaio, febbraio, marzo e aprile 2017;  

Vista la nota n. 286/17 del 22/03/2017 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2017, per 

il mese di luglio/agosto; 

 

 Ritenuto urgente ed inderogabile, procedere alla liquidazione delle spese sostenute al fine di 

consentire all’Economo l’espletamento di spese di piccola entità, necessarie per la continuità delle 

attività dell’Ente. 

 

In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Art. 1) Di liquidare e pagare al Sig. Angilello Luigi, con accreditamento della somma di € 1.722,72 

(millesettecentoventidue/72 euro) sul c/c bancario gestito dall'Economo ed intestato alla Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura, così come imputata ai sotto elencati capitoli per rimborso spese 

sostenute per conto e nell’interesse dell’Ente nel periodo dal 03/05/2017 al 17/08/17 . 

 

Art.2) Di liquidare e pagare al Sig. Angilello Luigi la somma  complessiva di € 56,90 

(cinquantasei/90 euro) per rimborso spese di tenuta conto corrente ordinario (commissioni, 



competenze di liquidazione, imposta di bollo conto corrente DPR642/72-DM24/5/2012) al 

20/04/2017. 

 

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 
 

 

 

 

Cap.022 Manutenz, riparaz. , adattamento locali e relativi impianti 242.30 

Cap.026 Spese telefoniche 75,00 

Cap.027 Carburanti e lubrificanti automezzi e macchine agricole 166.01 

Cap.028 Manutenzione, riparaz. automezzi e macchine agricole 230.00 

Cap.030 Cancelleria, stampati, rileg. libri  368.22 

Cap.031 Manutenzione riparaz. mobili e macchine 106.91 

Cap.032 Pulizia locali 115.29 

Cap.041 Acq.materiale vario per i campi sperimentali 90.91 

Cap.047  Canone idrico 48.33 

Cap.053 Spese diverse non altrove classificabili 98,17 

Cap.194 Tassa di circolazione dei veicoli a motore 105.09 

Cap.251 Attrezzature scientifiche 112.04 

Cap.255 Macchine per ufficio 137.95 

 totale € 1.665,82 

 Spese tenuta conto corrente 56.90 

 Totale € 1.722,72 

 

 
 

IL DIRETTORE  

(Dr. Venora Gianfranco) 
 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


	Determinazione N.  112  dell’anno 2017
	OGGETTO: Liquidazione e accreditamento sul conto corrente intestato all’Economo dell’Ente della somma di € 1.722,72 per rimborso spese sostenute per conto e nell’interesse della Stazione nel periodo dal 03/05/2017 al 17/08/2017 - Liquidazione spese d...
	L’anno duemiladiciassette il giorno  18 del mese di Agosto
	IL DIRETTORE DELL’ENTE

	Art. 1) Di liquidare e pagare al Sig. Angilello Luigi, con accreditamento della somma di € 1.722,72 (millesettecentoventidue/72 euro) sul c/c bancario gestito dall'Economo ed intestato alla Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura, così come...

	(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

